
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 18 DEL 14.06.2024 
 
OGGETTO: Acquisto complementi d’arredo Ufficio di San Giovanni Lupatoto 

CIG: B21D20762C - Bossberg  
 

IL DIRETTORE 
 

 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Verona, Deliberato dal 
Consiglio Direttivo ai sensi dell’Art. 27 bis del citato D.Lgs. n. 29/1993, in data 5 aprile 
2002;  
 
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità, approvato dal Consiglio 
Direttivo in data 17 settembre 2009;  
 
Visto il Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente approvato con Determinazione del 
Direttore del 29.11.2010 a seguito di parere positivo del Collegio dei Revisori dei Conti 
espresso il 25.11.2010;  
 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare l’art. 17 riguardo alla assunzione della 
decisione a contrarre; 
 
Premesso che per l’Automobile Club Verona, in particolare per l’ufficio di San Giovanni 
Lupatoto si rende necessario acquistare dei nuovi complementi d’arredo visti i lavori di 
ammodernamento previsti; 
 
Premesso che la società Bossberg Sas con sede in Via IV Novembre n. 20, 35020 
Pozzonovo (PD), ha inviato un preventivo per complenti d’arredo dell’importo di € 
1.970,00 (millenovecentosettanta/00); 
 
Preso atto che l’importo appare congruo con i prezzi di mercato e vantaggioso per 
l’Ente; 
 
Considerato che per gli acquisti di importo inferiore a € 5.000,00 non è obbligatorio 
approvvigionarsi su piattaforma certificata, per l’acquisizione del CIG si provvede sul 
sito ANAC Piattaforma dei Contratti Pubblici; 
 
Visto il D.Lgs. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici”, all’art. 50 “Procedure per 
l’affidamento” consente di utilizzare per acquisti di forniture e servizi di importo inferiore 
ad € 140.000,00 la procedura di affidamento diretto anche senza previa consultazione 
di più operatori economici; 

 
 DETERMINA 

 
- di acquistare da Bossberg Sas con sede in Via IV Novembre n. 20, 35020 Pozzonovo 
(PD), C.F. e P.IVA 05034410281 i nuovi complenti d’arredo per gli uffici della 
delegazione di Via Madonnina n. 5/f, corrispondendo l’importo di € 1.970,00 
(millenovecentosettanta/00) al netto dell’IVA di legge; 
 
- di nominare sé stesso quale R.U.P.; 
 
- di imputare la suddetta spesa nel CP ___________. 
 

F.TO Il Direttore 
  Dott. Riccardo Cuomo 


